



hendersoncyber

HENDERSON CYBER LIMITED

恒基數碼科技有限公司*

(在開曼群島註冊成立的有限公司)

業績公佈

截至二零零三年六月三十日止年度

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板為帶高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤在創業板上市的公司無須有過往溢利記錄，亦無須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可能因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於聯交所主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板發佈資料的主要方法是在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司無須在憲報指定報章刊登付款公佈發佈資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公佈全部或部份內容或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(恒基數碼科技有限公司各董事願就此共同及個別承擔全部責任)遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則而提供有關恒基數碼科技有限公司之資料。各董事經作一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(1) 本公佈所載之資料於各重大方面均屬準確、完整且無誤導成份；(2) 本公佈並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(3) 本公佈表達之一切意見乃經審慎周詳考慮後始作出，該等意見並建基於公平合理之基準及假設上。

* 僅供識別

業績撮要

- 截至二零零三年六月三十日止年度之營業額約為港幣83,751,000元。
- 截至二零零三年六月三十日止年度之股東應佔虧損約為港幣17,011,000元。
- 董事局建議不派發截至二零零三年六月三十日止年度之末期股息。

業績

本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零三年六月三十日止年度之經審核綜合業績連同二零零二年六月三十日止年度之比較數字如下：

		截至六月三十日止年度	
	附註	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
營業額	二	83,751	67,452
其他收入		23,924	22,466
其他淨虧損		(4)	(2,977)
		107,671	86,941
直接成本及營運費用		(96,336)	(114,162)
銷售及分銷成本		(14,971)	(18,341)
行政費用		(9,501)	(13,376)
經營虧損		(13,137)	(58,938)
減值虧損撥備	三	(3,857)	(71,262)
存貨撇除		—	(11,254)
		(16,994)	(141,454)
財務費用	四	(18)	(21)
		(17,012)	(141,475)
應佔共同控制公司虧損		(13)	(23)
除稅前經常業務之虧損	四	(17,025)	(141,498)
稅項	五	—	—
除稅後經常業務之虧損		(17,025)	(141,498)
少數股東權益		14	5,058
股東應佔虧損		(17,011)	(136,440)
每股虧損	七		
基本		港幣0.34仙	港幣2.73仙

附註：

一 編製基準

本集團編製經審核綜合業績時所採納之主要會計政策與香港公認會計原則及香港會計師公會頒布的會計準則相符。

二 分部資料

營業額包括年內出售予顧客之貨品、來自互聯網及電訊服務收入、數據中心及網絡服務收入與計劃顧問及軟件服務供應商服務收入。

分部資料是按本集團的業務分部作出呈述。由於業務分部資料對本集團的內部財務匯報工作意義較大，故被選為報告分部信息的主要形式。

業務分部

本集團的主要業務分部如下：

零售	-	貨品、互聯網及電訊服務
商業服務	-	數據中心及網絡
大廈系統服務	-	計劃顧問及軟件服務供應商
資訊科技投資		

截至二零零三年六月三十日止年度

	零售 港幣千元	商業服務 港幣千元	大廈系統 服務 港幣千元	資訊科技 投資 港幣千元	對銷 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額	75,103	1,567	7,081	—	—	83,751
其他收入	1,602	2,558	15	—	—	4,175
來自客戶之收入	76,705	4,125	7,096	—	—	87,926
分部業務間收入	275	1,590	—	—	(1,865)	—
合計	76,980	5,715	7,096	—	(1,865)	87,926
分部業績	(14,177)	(17,016)	230	—	10	(30,953)
利息收入						18,995
不予分配收入減支出						(1,179)
經營虧損						(13,137)
減值虧損撥備	—	(3,857)	—	—	—	(3,857)
存貨撇除	—	—	—	—	—	—
						(16,994)
財務費用						(18)
						(17,012)
應佔共同控制公司虧損						(13)
除稅前經常業務之虧損						(17,025)
稅項						—
除稅後經常業務之虧損						(17,025)
少數股東權益						14
股東應佔虧損						(17,011)
本年度折舊	5,777	5,088	189	—		
本年度減值虧損	—	3,857	—	—		
大額非現金費用 (除折舊外)	—	—	—	—		

截至二零零二年六月三十日止年度

	零售 港幣千元	商業服務 港幣千元	大廈系統 服務 港幣千元	資訊科技 投資 港幣千元	對銷 港幣千元	綜合 港幣千元
營業額	62,435	1,967	3,050	—	—	67,452
其他收入	63	393	—	—	—	456
來自客戶之收入	62,498	2,360	3,050	—	—	67,908
分部業務間收入	100	1,306	—	—	(1,406)	—
合計	62,598	3,666	3,050	—	(1,406)	67,908
分部業績	(35,493)	(44,829)	(1,338)	—	(40)	(81,700)
利息收入						22,010
不予分配收入減支出						752
經營虧損						(58,938)
減值虧損撥備	(7,882)	(52,378)	—	(11,002)	—	(71,262)
存貨撇除	(11,254)	—	—	—	—	(11,254)
						(141,454)
財務費用						(21)
						(141,475)
應佔共同控制公司虧損						(23)
除稅前經常業務之虧損						(141,498)
稅項						—
除稅後經常業務之虧損						(141,498)
少數股東權益						5,058
股東應佔虧損						(136,440)
本年度折舊	9,181	12,399	142	—		
本年度減值虧損	7,882	52,378	—	11,002		
大額非現金費用 (除折舊外)	12,781	2,751	—	—		

由於本集團於本年度及上年度之業務主要於香港經營，故並無按地理區域作出分析。

三 減值虧損撥備

	截至六月三十日止年度	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
數據中心及網絡器材與設施減值虧損	3,857	60,260
投資證券減值虧損	—	11,002
	<u>3,857</u>	<u>71,262</u>

四 除稅前經常業務之虧損

除稅前經常業務之虧損已扣除/(計入)下列各項：

	截至六月三十日止年度	
	二零零三年 港幣千元	二零零二年 港幣千元
財務費用		
— 於接獲通知時償還之銀行透支利息	<u>18</u>	<u>21</u>
折舊	11,086	22,511
出售存貨成本	19,818	24,743
出售持有至到期證券收益	<u>—</u>	<u>(2,285)</u>

五 稅項

由於本集團於年內錄得虧損，故並無在賬目內就香港利得稅作出撥備。

本集團於結算日錄得潛在遞延稅項資產淨額，由於對其未來之實現性未能確定，故並未就遞延稅項作出撥備。

六 股息

截至二零零三年六月三十日止年度，本公司概無批准及支付派發任何股息(2002年 — 無)。

七 每股虧損

截至二零零三年六月三十日止年度內之每股基本虧損乃根據股東應佔虧損港幣17,011,000元(2002年 — 港幣136,440,000元)，並按年內已發行股份之加權平均股數5,000,000,000股(2002年 — 5,000,000,000股)計算。

截至二零零三年六月三十日及二零零二年六月三十日止年度內並無具有潛在攤薄影響之股份存在，故不呈列每股攤薄虧損。

八 儲備

	二零零三年			二零零二年	
	資本儲備 港幣千元	股份溢價 港幣千元	損益賬 港幣千元	總額 港幣千元	總額 港幣千元
於七月一日	86,179	443,707	(232,725)	297,161	433,601
少數股東投入之資本盈餘	546	—	—	546	—
本年度虧損	—	—	(17,011)	(17,011)	(136,440)
於六月三十日	86,725	443,707	(249,736)	280,696	297,161

營業額及盈利

本集團截至二零零三年六月三十日止年度之營業額為港幣八千三百八十萬元，去年同期為港幣六千七百五十萬元。集團截至二零零三年六月三十日止年度之股東應佔虧損為港幣一千七百萬元，而去年同期為港幣一億三千六百四十萬元。

股息

董事局建議不派發末期股息。

業務回顧

本集團業務在截至二零零三年六月三十日止年度面對艱巨之經營情況：

- 消費開支：雖然名氣佳已因應時勢致力作出業務調整，惟由於消費力疲弱，仍處於艱巨之經營。
- 商業消費：在截至二零零三年六月三十日止年度，由於恒基數據庫及裕基之商業客戶需要控制成本，對資訊科技方面之開支較為審慎。
- 地產市道萎縮：智慧居之客戶均為地產發展商及物業經理，在截至二零零三年六月三十日止年度，由於需要控制成本，對資訊科技之開支較為嚴謹。
- 投資：對進一步之科技投資作出規限。

本年度內，集團進一步改良及推行互聯網服務、數據中心、高科技及網絡基建服務，包括本地固定傳送者（「LFC」）服務之業務。鑒於經營環境艱巨，集團於改良業務策略中，務求減省開支及保留資源。

本年度內，由於面對困難之營運環境，集團為數據中心及網絡器材與設施之減值虧損作出港幣三百九十萬元之撥備。

名氣佳

名氣佳在本財政年度內取得之主要成績包括：

- 名氣佳之互聯網服務供應商（「ISP」）寬頻及窄頻服務，透過下列推廣取得滿意增長：
 - 在 MSN Live Channel 推出創新 iCare Broadband Zone，以迎合上網一族。
 - 提供特別優惠予恒基及煤氣公司集團僱員、名氣佳 IDD 用戶、750,000 名香港 Hotmail 用戶、挑選客戶如 Hongkong.com、Mingpao.com、House 18.com、東亞銀行、大新銀行，以及 Sina.com、Cityline.com、Cyber Senior.org.hk 及 MOV3.com 之電子郵箱用戶。

- 透過煤氣公司發票附頁宣傳、煤氣客戶服務中心及名氣熱賣坊之店舖宣傳品，向 1,500,000 名煤氣公司客戶推廣月費豁免計劃。
- 致力挽留客戶，鼓勵寬頻及 56K ISP 服務之客戶於計劃屆滿後繼續使用服務。
- 進行多項促銷，以求使高用量之 56K ISP 及互聯網內容供應商（「ICP」）服務之客戶轉用寬頻服務。
- 名氣佳直通國際電話服務 iCare 1608，於二零零三年六月三十日已錄得超過 210,000 條電話線登記用戶，在本年度內透過以下推廣，取得滿意之增長。
 - 致電亞洲目的地之推廣包括：
 - 送達 1,500,000 戶煤氣公司客戶之發票附頁宣傳。
 - 直接向挑選客戶郵寄推廣資料。
 - 透過煤氣公司客戶服務中心及名氣熱賣坊之店舖宣傳品進行推廣。
 - 名氣佳網站之網上宣傳。
 - 與花旗銀行、美國銀行及大新銀行等聯合推廣。
 - 受優惠推廣之吸引，預付電話咭之銷售取得滿意之增長。
 - 於截至二零零二年九月三十日止季度進行之預付電話咭促銷，成功地增加分銷渠道。
 - 在持續推廣下，直通國際電話之商業客戶及使用皆有增長。
- 名氣佳電視上網機頂盒（「機頂盒」）、ISP、ICP 及直通國際電話之用戶，於二零零三年六月三十日已增長至合共約 326,000 戶。
- 本年度內，「名氣熱賣坊」已由四間增加至五間，分別位於銅鑼灣、鰂魚涌、將軍澳、荃灣及沙田。
- 名氣佳網上購物廣場及客戶熱線，繼續為選擇以電子方式購物之顧客提供切實之銷售服務。
- 在商業對消費者 (B2C) 之推售業務方面，名氣佳因應非典型肺炎疫症之爆發，迅速作出調整及推銷相關之商品。各類健康及清潔貨品包括氧化鈦 (TiO₂) 電風扇、空氣清新機及蒸氣清潔器具、Amcor kaltan 滅蚊器及自動開關垃圾箱等均銷售強勁。

- 本年度銷售成績理想之其他貨品包括 IBM 手提電腦、柯達數碼相機及相片打印機、OTO 纖體按摩儀、Samsung 手提攝錄機、Omron 血壓量度器及耳朵探熱器、Steam Fast 蒸氣熨斗、Puricom 濾水器、Cotton 床上用品、意大利餐具、Sony Wega 電視機、Innotech 水濾吸塵機、蒸氣潔淨器、GE/DECT 電話、Yukiko 離子美容機、Samsung DVD 及 VCR、富士數碼相機、Superior 纖腿器、Rival 雪糕製造器及日立及美的冷氣機等。
- 「名氣佳之友會」之會員於二零零三年六月底已增加至約七千人，而寄送會員之資訊季刊，備有名氣佳之最新貨品及推介資料。在二零零三年四月舉辦一項有關磁性治療之講座，會員反應活躍，活動當中更售出多項保健及美容貨品。
- 本財政年度錄得之收入為港幣七千七百萬元，較上年度增加 22.8%，而虧損較上年度縮減港幣四千零五十萬元。

恒基數據庫

恒基數據庫在本財政年度內取得之主要成績包括：

- 繼續與獨立分銷代理合作，以增加恒基數據庫之銷售渠道。
- 繼續與恒基集團公司作出市場推廣，以求為恒基數據庫爭取更多客戶。
- 繼續著重成本管理及改善效率，其中包括：
 - 以更經濟之成本取得國際互聯網頻寬之供應。
 - 重新裝配 ATM 接駁，令使用本地及國際互聯網頻寬方面得到更高成本效率。
 - 以更經濟之成本取得 ATM 及 Fast Ethernet 連接之供應。
 - 聯同名氣佳進行研究，以改善由電盈提供接入之寬頻互聯網之使用。
 - 與供應商進行商討，減低設備維修之費用。
- 本財政年度錄得之收入為港幣一百九十萬元，而上年度之收入，則為港幣三百三十萬元。

裕基

裕基在本財政年度內取得之主要成績包括：

- 取得電訊管理局批准，將無線固網服務牌照轉為 LFC 牌照。
- 獲電訊管理局批准使用 5.8/5.9 GHz 頻率。
- 根據向電訊管理局所作之承諾，完成第二期網絡發展，並取得完成證明書。

- 繼續著重成本管理及改善效率，其中包括：
 - 重新裝配無線中樞站的連線。
 - 更改寬頻無線連接系統之頻率分配及中樞站設施，以求取得更佳效果。
 - 聯同名氣佳研究以寬頻無線系統方式向商業客戶提供服務。
- 達成有關 ISP 服務之數項協議。
- 取得地政總署發出有關在政府未出租土地安裝地下管道系統所需牌照。
- 向路政署申請開掘路面之批准，以進行電纜鋪設工程。
- 繼續為挑選之恒基集團發展物業進行鋪線工程。
- 本財政年度錄得之收入為港幣二百四十萬元，而上年度之收入，則為港幣一百三十萬元。

智慧居

智慧居在本財政年度內取得之主要成績包括：

- 為恒益物業管理有限公司之 44 個大廈管理處裝置私家寬頻基建。
- 為恒基集團四項物業裝置停車場管理系統。
- 為恒基集團一項物業裝置交通監控系統。
- 為裕民建築有限公司之五個地盤裝置具有聰明咭及形象核實設施之值勤及出入口監控系統。
- 為兩項物業裝置 idHOME 系統，其中包括物業管理系統、客戶公關管理系統、設施使用預訂系統及透過電視提供資訊廣播。
- 為偉邦物業管理有限公司管理之一項恒基集團物業裝置值勤管理系統。
- 為宏力保安服務有限公司裝置支付薪金及值勤系統。
- 為恒基集團一項物業裝置聰明咭出入口監控系統。
- 為恒基集團一項物業裝置閉路電視系統。
- 本財政年度錄得之收入為港幣七百一十萬元，而上年度之收入，則為港幣三百萬元。

資訊科技投資

在本財政年度內資訊科技投資之主要成績包括：

- 於二零零三年二月，以現金代價港幣一百五十萬元，增購固高科技 (香港) 有限公司之股份權益，持股量由約 11.02% 增加至於二零零三年六月三十日之約 11.81%。
- 本年度內曾參閱多項投資機會，但並無作出任何投資。

展望

香港整體經濟已趨平穩，可望來年得到改善。雖然對整體經濟展望審慎樂觀，但由於集團業務前景較不明朗，集團在來年度仍會審慎推行其所訂策略。

鑒於互聯網、電訊及高科技行業瞬息萬變，面對激烈競爭及涉及大量資金投資，本集團須採取靈活及全面的方針，作出即時的應變，但亦須確保業務得以平穩維持及仍具吸引。

集團將尋求結合各項現有可以平穩維持及仍具吸引之業務，若投資回報不明朗或遙不可見，將不考慮進行。

集團尋求與主要科技公司合作或結盟，藉以加快接觸科技的步伐，亦進一步加強與恒基集團及煤氣公司之龐大客戶基礎的關係。

除了專注在香港推行集團策略外，集團亦在物色國內其他地區的投資機會。集團將利用煤氣公司及恒基集團之專業知識及良好關係，以求加快投入其他市場。

名氣佳

名氣佳務求為其銷售貨品及互聯網及電訊服務等業務創立一個良好及廣受歡迎之品牌：

- 名氣佳將透過其網站、直銷渠道及名氣熱賣坊推銷貨品，以尋求進一步業務增長及邊際利潤。
- 在互聯網服務方面，名氣佳將繼續爭取寬頻服務之市場佔有率及挽留 ISP 客戶。
- 在電訊服務方面，名氣佳將繼續推銷 iCare1608，爭取進一步之增長。
- 名氣佳將繼續擴闊網站之資訊娛樂範圍及電子貿易提供的產品。提供豐富內容及合適產品，將可使網站受機頂盒、寬頻或 ISP 之私人電腦用戶所歡迎。

雖然本港零售業在本年度內面對困難之經營環境，集團仍對名氣佳之業務審慎樂觀，預期名氣佳可憑著良好部署，成功為其銷售貨品及互聯網及電訊服務等業務創立一個良好及廣受歡迎之品牌。

恒基數據庫

鑒於本年度內面對之艱巨經營環境，恒基數據庫將繼續因應產生收入之可能性，發揮最佳運作效率及尋求更具成本效益之銷售渠道。

裕基

裕基將繼續評估在其LFC業務作進一步重大投資之可行性，並會考慮以下之問題：

- 由於價格及產品之劇烈競爭，故回報期較長。
- 瞬息萬變之科技涉及風險，故有可能須就提早出現之廢棄作出非經常性撇除。
- 除非已建立龐大客戶，營運、成本及爭取市場佔有率所涉及之時間均不能符合經濟原則。

若裕基決定進一步之重大投資仍屬可行，裕基認為於將來提供服務時，綜合無線及有線之科技可取得成本效益及更佳效率。與聯繫公司進行合作及利用恒基集團之資源，亦將增加效率。

智慧居

智慧居將繼續為恒基集團公司提供及提升現時之網絡基建，但將專注為其他客戶提供系統服務。智慧居亦將專注發展、裝置及推廣idHOME系統、聰明咭系統、停車場管理系統及值勤及出入口監控系統。

資訊科技投資

集團將繼續物色估值吸引、良好增長潛力、完善管理，以及產品或服務與本集團相輔相成的公司，作出適當的投資。

管理層討論及分析

下列資料須連同恒基數碼科技有限公司已審核賬目及有關賬目附註一併參閱:-

資金流動性財政資源及資本結構

於二零零三年六月三十日，集團計入年內之股東應佔虧損港幣一千七百萬元後，股東資金為港幣七億八千零七十萬元，較去年同期略為減少。

於二零零三年六月三十日，集團之流動資產為港幣六億一千三百七十萬元，其中包括港幣四億二千八百一十萬元之現金及現金等價物，及港幣一億三千零四十萬元剩餘年期少於一年之投資級債務證券。而集團之其他流動資產主要包括港幣三百五十萬元存貨及五千一百一十萬元之應收賬款、按金及預付費用，較二零零二年六月三十日所錄得之數字分別增加 9.4% 及 206.0%。應收賬款、按金及預付費用在本財政年底大幅上升是由於若干投資級債券剛在本年結算日前到期，故此該等債券的金額在正常交收完成之前需改用應收賬款名義入賬。集團之流動負債包括港幣一千九百二十萬元之應付賬款及應付費用及港幣六十萬元之無抵押銀行透支共港幣一千九百八十萬元，較二零零二年六月底增加 13.8%。集團於二零零三年六月三十日所錄得之淨流動資產較二零零二年六月底時增加 14.9%，達港幣五億九千四百萬元，令集團保持其資金流動性。此外，集團於二零零三年六月三十日仍持有港幣五千四百四十萬元剩餘年期超過一年之投資級債務證券。

重大投資

集團持有投資級債務證券以增加資金投資回報。由於部份債務證券已於年內到期，集團於二零零三年六月三十日所持有之債務證券共港幣一億八千四百八十萬元，較二零零二年六月三十日時所錄得之數字減少 49.2%。此外，集團於二零零三年二月，以現金代價港幣一百五十萬元，增購固高科技（香港）有限公司之股份權益，持股量由約 11.02% 增加至於二零零三年六月三十日之約 11.81%。除上述投資外，集團於年內並無作出其他重大投資。

附屬公司及聯號公司的重大收購及出售

集團於年內並無重大收購或出售附屬公司及聯號公司。

分部資料

營業額

截至二零零三年六月三十日止年度，集團之總營業額約為港幣八千三百八十萬元，較去年同期之港幣六千七百五十萬元增加約 24.1%。由於名氣佳成功推行落實策略，透過煤氣公司發票之有效傳達，以及名氣熱賣坊及名氣佳網上購物廣場而使零售業務之營業額較去年同期增加約 20.4%，為港幣七千五百一十萬元，佔集團總營業額約 89.6%。商業服務之營業額約港幣一百六十萬元，較去年同期減少 20%。主要由於智慧居為恒基集團之發展項目裝設管理及監控系統數目有所增加，本年度大廈系統服務之營業額較去年同期大幅上升至港幣七百一十萬元。

營運業績

集團於年內之股東應佔虧損約為港幣一千七百萬元，較去年同期之港幣一億三千六百四十萬元大幅減少 87.5%。年內之股東應佔虧損包括港幣一千三百一十萬元之經營虧損（較去年同期之港幣五千八百九十萬元減少 77.8%）及港幣三百九十萬元之數據中心及網絡器材與設施之減值虧損撥備。

集團之分部業績主要來自集團之零售業務，商業服務業務及大廈系統服務業務。此三項業務於年內之綜合虧損為港幣三千一百萬元，較去年同期之綜合虧損港幣八千一百七十萬元減少 62.1%。零售、商業服務及大廈系統服務業務在年內之業績分別為港幣一千四百二十萬元之虧損，港幣一千七百萬元之虧損及港幣二十萬元之盈利。集團於年內錄得之直接成本及營運等費用為港幣九千六百三十萬元，較去年同期減少 15.7%。由於年內利率仍然維持於低水平，來自債務證券及銀行存款之利息收入合共約港幣一千九百萬元，較去年同期下降 13.6%。由於集團成功地提高營運效率及控制成本，集團之銷售分銷成本及行政費用較去年同期之港幣三千一百七十萬元下降 22.7%至港幣二千四百五十萬元。

僱員

主要由於名氣佳正積極為其銷售貨品及互聯網及電訊服務等業務創立一個良好及廣受歡迎之品牌，本集團之僱員數目由二零零二年六月三十日之八十人增加至二零零三年六月三十日之一百零二人。由於集團不斷致力監控營運成本，故集團年內之員工成本約為港幣二千七百萬元，較去年同期之員工成本港幣三千四百九十萬元，減少 22.6%。僱員之薪酬福利，與市場及同業之水平相若。年終集團按員工之個別表現，發放酌情花紅。本集團員工可獲授予購股權。員工福利包括醫療保險、退休計劃、培訓計劃及教育資助等。

資產押記

集團於年內並沒有將資產抵押予第三者。

未來作重大投資或購入資本資產的計劃

集團於本財政年底之資本承擔為港幣九十萬元，較二零零二年六月底所錄得之港幣一百四十萬元減少 35.7%。

資本與負債的比率

雖然集團於二零零三年六月三十日之銀行貸款為港幣六十萬元，集團之借貸比率，即淨銀行借貸與股東資金之比例依然為零，與去年同期相同。

匯率波動風險及相關對沖

集團之核心業務不涉及重大之外匯風險。而集團於二零零三年六月三十日所持有之港幣一億八千四百八十萬元投資級債務證券及相等於約港幣四億一千零一十萬元之銀行存款皆以美元作計算單位。集團並未對此等投資作出相應之外匯風險對沖。

或然負債

於本財政年底，為了支持商業銀行向集團所提供之信貸額度，本公司及集團之一間附屬公司分別向該等銀行提供擔保。而截至本財政年底，集團向銀行提供與已借用的銀行信用額度有關的或然負債合共為港幣一百二十萬元。集團之或然負債較截至二零零二年六月三十日的水平大幅下降是由於集團一間附屬公司已無需出具一份港幣一千二百萬元的履約擔保。

競爭性權益

本公司之控股公司恒基兆業發展有限公司之全資附屬公司Newspeed Technology Limited，持有合縱連網控股有限公司之8.9%權益，而合縱連網控股有限公司之業務包括在香港經營數據中心。

除上述披露外，本公司之董事及管理層股東(闡釋於創業板上市規則)概無於與本集團業務有所競爭或可能競爭之業務中持有權益。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或任何本公司之附屬公司於二零零三年六月三十日止年度內概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

審核委員會

審核委員會於二零零零年五月二十五日成立，向董事局作出報告。審核委員會之成員為李國寶博士、高秉強教授及胡家驃先生，三位皆為獨立非執行董事。職權範圍書載列審核委員會之權力及責任，而審核委員會之主要責任包括審查及監察本公司之財務匯報程序及內部監控運作程序。審核委員會已審閱截至二零零三年六月三十日止年度之業績報告。

董事局常規及程序

本公司於年度內一直遵守創業板上市規則第5.28至5.39條所載之董事局常規及程序。

承董事局命
李兆基
主席

香港，二零零三年九月十六日

本公佈將由刊載日期起最少七天載於創業板的「最新公司公告」網頁及本公司之網站 www.hendersoncyber.com 上。